1698 
[200] 21. [Januarii 1698.] Visitatio continuatur Kéméndini per reverendum doctissimum 

seniorem Georgjum Körtvéllyesi, caeterosque fratres.148 

Generoşi domini auditores interogantur a reverendo domino pastore et commendantur. 
[201] Similiter reverendus dominus Sámuel Albesi ab auditoribus commendatur in 

omnibus. 
Reverendus dominus pastor habet difficultates: 
1. Akiknek borok terem, kévánnya, hogy borul fizessenek ez usus szerént. 
2. Ezelőtt két esztendővel az szénát per negligentiam be nem hozták. Kévánnya, hogy 

őkegyelmét contentállyák, de futuro legyen constitutio. 
Deliberatum: Egyházfi uram azokat, kik fizetni bort in natura nem akarnak, intra 

octavum admoneállya, hogy a praedicatort in valore suo contentállyák. Ha penig semmi-
képpen per contumatiam contentatiot tenni nem akarnának, főispán uram segítségéhez fo-
lyamodunk, ha mi rajtok esik, magoknak tulajdonétsák. Ami penig az szénát illeti, tagadha-
tatlan dolog, hogy harai uramék per negligentiam be nem hozták. Kihez képest 

147 HuZaL-Jkv. 1/1. 152-153. 
148 Uo. 1/1.200-201. 
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megtekéntvén az mostani gonosz tidőt, rendeltük, hogy mind az akkori, mind ez idei szénát 
in natura adgyák meg, ha penig jó idején be nem hozzák, az szénát azalatt ne tékozollyák, 
tudtokra légyen őkegyelmeknek, az szénának az árrát is valore suo rajtok exequállyák. 

1700 
[234] Continuatur visitatio Kéméndini anno et die 
supranotatus [17. Februarii 1700]. Comparuerunt 

spectabiles ac generoşi domini Andreas et Josephus 
Váradj de Kéménd et aedilis nobilis Johannes 
Gyurkicza, item de Haró nobilis Volfangus [!] 

Csuka et Franeiscus Bancsó, item aedilis 
Stephanus Gál.149 

Examinantur de reverendo domino Samuele 
Alb isi et rectore Martino Fogarasj. 

Reverendus dominus Samuel Albisi, minister 
ecclesiae Kéméndiensis uno ore ab omnibus audito-
ribus commendatur. 

Pariter dominus rector commendatur. 
Examinatur etiam reverendus minister de suis 

auditoribus. Nullam habet difficultatem, quae non 
posset emendari. 

Dominus rector quoque examinatur et dicit: 
Haróból a fizetésemet meg nem adgyák, amit ígér-
tenek. 

1701 
[241] Kéméndini 13. Januarii [1701.] continuatur 

visitatio per eundem reverendum dominum seniorem 
et reverendum dominum Petrum 

Keresztúri.150 

Auditores examinantur de reverendo pastore 
Samuele Albisi. Commendant de diligentia, interim 
tarnen sunt quaedam difficultates in Supremo Con-
sistorio complanandae. 

Nem akarják megmarasztani praedikátorokat. 
Tekintetes nemzetes főbíró uramnak nincsen semmi panassza a praedikátor ellen, a töb-